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خانه از پای‌بست...خانه از پای‌بست...

گل بزن
آخرین فرصت طارمی برای رهایی از طلسم گلزنی در سری آ

ایتالیایی‌ها هم در تعطیلات سال نو استراحت ندارند. پیش از آغاز سوپرجام، فعلا لیگ برقرار است. امروز 
و فردا بازی‌های هفته‌18 برگزار خواهد شد و از تعطیلات خبری نخواهد بود. امروز 4مسابقه در پیش 
داریم؛ امپولی - جنوا، پارما - مونتزا، کالیاری - اینتر و لاتزیو - آتالانتا که فقط آخری حساس و جذاب 

است. بازی‌های فردا بهترند؛ یوونتوس - فیورنتینا و آث‌میلان - آاس‌رم.

    امشب هم معلوم نیست مهدی طارمی در ترکیب اینتر بازی کند یا نه. مهدی دنبال رهایی از 
طلسم گلزنی در سری‌آ منتظر فرصت مجدد است اما مارکوس تورام آنقدر آماده است و لائوتارو 
کاپیتان تیم است و مهاجمان ذخیره‌ای مثل آرناتوویچ و کونیا به‌قدری باانگیزه هستند‌ که بعید 
است اتفاق خوبی در آخرین روزهای سال2024 برای مهاجم ایران بیفتد. طارمی از سال۲۰۱۴ 
تاکنون در هر سال میلادی، حداقل ‌۱۰گل به ثمر رسانده بود. طارمی در ‌11بازی این فصل سری‌آ 
تنها در ‌16درصد دقایق ممکن یعنی ‌233دقیقه فرصت بازی به‌دست آورده و فقط یک پاس گل 
داده. طارمی درمجموع ‌808دقیقه بازی رسمی این فصل با پیراهن اینتر یک گل و ‌4پاس‌گل دارد 
که تنها گلش از روی نقطه پنالتی به ستاره سرخ در لیگ قهرمانان بوده. اینتر در ‌۱۰بازی از ‌۱۳بازی 
اخیر خود در سری‌آ مقابل کالیاری پیروز شده )‌۲مساوی و یک‌باخت( و در این مدت ‌۳۳گل به 
ثمر رسانده ‌است؛ به‌طور میانگین ‌۲.۵گل در هر بازی. پس امشب نوبت گلزنی است آقای طارمی! 
آخرین پیروزی ساردینی‌ها مقابل نراتزوری در این مسابقات به مارس۲۰۱۹ برمی‌گردد؛ 2 بر یک 

در ورزشگاه یونیپول دُمس.

    حریف امشب صدرنشین سری‌آ یعنی آتالانتا تیم لاتزیو است 
که تا همین یک هفته پیش نتایجی عالی گرفته بود اما در خانه 
خودش 5 بر صفر از اینتر باخت. با این‌حال، لاتزیو برای اولین‌بار در 
تاریخ خود )از سال 30-1929( 17بازی از ‌24بازی نخست خود را 
در این فصل در تمامی رقابت‌ها برده است؛ تنها یک‌بار قبل از این به 
‌17پیروزی رسیدند، آن هم در ‌25بازی فصل 18-2017 و اگر امروز ببرند، 
بهترین رکوردشان در یک فصل خواهد بود. با وجود این، لاتزیو حریف 
محبوب آتالانتاست و تیم شهر برگامو ‌۳۸ تا از ‌۱۱۲رویارویی با این حریف 
را در سری‌آ برده )۴۲مساوی و ‌۳۲باخت( که تنها بولونیا این تعداد شکست را از آتالانتا دارد. 
اگر لاتزیو امشب هم ببازد، به محبوب‌ترین حریف تاریخ آتالانتا تبدیل می‌شود. در 7سفر آخر به 
ورزشگاه المپیکو، شاگردان گاسپرینی تنها یک‌بار در سال2023 با نتیجه 3 بر 2 از لاتزیو شکست 

خوردند و ‌3برد و 3مساوی در این زمین به‌دست آوردند.

نكته بازی

معلوم است که باخت نمی‌دهید!
بعد از تساوی بدون گل چادرملو و استقلال در هفته چهاردهم لیگ برتر، 
سعید اخباری، سرمربی تیم میزبان در نشست خبری بعد از مسابقه 
گفت: »یزدی در خانه‌اش باخت نمی‌دهد.« خب البته ما مخلص همه 
یزدی‌های باصفا و دوست‌داشتنی هم هستیم، اما تا جایی که به فوتبال 
مربوط می‌شود، مادریدی، مونیخی و میلانی هم در خانه باخت می‌دهند 
و این اصلا چیز عجیبی نیست؛ همانطور که سال‌ها پیش تیم شهید قندی 
یزد آنقدر در خانه و بیرون از خانه باخت داد که به لیگ یک سقوط کرد و 
الان کلا اثری از آثارش پیدا نیست. از همه اینها که بگذریم، در آن زمینی 
که شما آنجا درست کرده‌اید و شبیه سطح کره‌ ماه است، معلوم است که 
به این سادگی نباید ببازید. تا 2دقیقه بازی راه ‌می‌افتد هم فورا یکی از 

بازیکنان‌تان روی زمین ولو می‌شود.

پنالتی؟ بی‌خیال رفیق!
بازی چادرملو و استقلال همینطوری کم‌افت‌وخیز و ملالت‌بار بود، داور 
هم در یک صحنه احساس کرد باید خودی نشان بدهد، بنابراین اواسط 
نیمه دوم صحنه سرنگونی علیرضا کوشکی در محوطه جریمه میزبان را 
برای استقلال پنالتی گرفت. صحنه آنقدر عجیب بود که خود استقلالی‌ها 
هم آماده زدن پنالتی نشدند. خاصیت این سوت فقط آن بود که یک 
سکته چند دقیقه‌ای دیگر در مسابقه ایجاد شد و آخرش بعد از کلی 
بازبینی، آقای داور تصمیمش را تغییر داد. بعد از مسابقه اما ایمان عالمی، 
سرپرست استقلال مدعی شد آن صحنه می‌توانست پنالتی باشد! آقا باور 
کنید می‌فهمیم که شماها به‌خاطر موقعیت حقوقی‌تان باید حافظ منافع 
تیم‌هایتان باشید، اما ارزش خرد و انصاف آدمیزاد تحت هر شرایطی از هر 
چیزی بالاتر است. در صحنه مورد بحث شما، باد مدافع هم به کوشکی 

نخورد؛ کدام پنالتی خوش‌انصاف؟!

شما مصاحبه نکن عزیز جان!
یکی از سرمربیان خارجی موفق این فصل فوتبال ایران، میودراگ 
بوژوویچ است که استقلال خوزستان را هدایت می‌کند. اوج شهرت او هم 
به‌خاطر برتری برابر استقلال و پرسپولیس در اهواز بود که به‌هرحال اتفاق 
مهمی محسوب می‌شود. در واقع هر تیمی نمی‌تواند در یک فصل هر دو 
تیم سرخابی را شکست بدهد که بوژوویچ طی نیم‌فصل این کار را انجام 
داد. با این حال هر چقدر فوتبال تیم او درون زمین نسبت به بضاعتش 
قابل دفاع است، بعضی اظهارات این مربی مونته‌نگرویی آدم را متعجب 
می‌کند. به‌عنوان مثال او بعد از مساوی بدون گل تیمش برابر فولاد در 
هفته چهاردهم در واکنش به انتقادها از کیفیت زمین مسابقه گفته: »فکر 
می‌کنم بازیکنان خوب در هر زمینی باید شایستگی خود را نشان بدهند. 
مارادونای مرحوم با پرتقال روپایی می‌زد!« خب این چه حرفی است 
عزیزجان؟ چون مارادونا با پرتقال روپایی می‌زد، الان بازیکنان باید در 
سنگلاخ بازی کنند؟ یعنی واقعا از نظر شما کیفیت زمین مهم نیست؟ 

کاش کمتر مصاحبه کنی!

جشن بزرگان خراب شدجشن بزرگان خراب شد
غیر از لیورپول، بقیه از باکسینگ‌دی جان سالم به‌در نبردند

دیشب و 

پریشب هفته هجدهم لیگ برتر 

انگلستان در روز پس از کریسمس موسوم 

به باکسینگ‌دی برگزار شد و لیورپول فاصله‌اش را با 

تعقیب‌کننده‌ها افزایش داد. با توجه به اینکه همه تیم‌های 

بزرگ در کسب پیروزی ناکام بودند، اختلاف امتیاز لیورپول با 

منچسترسیتی به 14امتیاز افزایش یافت، درحالی‌که قرمزها 

یک بازی عقب‌افتاده هم با اورتون دارند. منچستریونایتد یک 

باخت دیگر با آموریم آورد، منچسترسیتی باز هم نتوانست از گل 

زده‌اش محافظت کند، اورتون باز هم از غول‌ها مساوی گرفت، 

برونو برای سومین‌بار در این فصل اخراج شد، هالند پنالتی 

خراب کرد، ناتینگهام و فولام به روند باورنکردنی 

خود ادامه دادند و خیلی از اتفاقات دیگر که 

بدنیست نگاهی به آنها داشته 

. شیم با

روبن آموریم هم احتمالا به مربیان بزرگی که در باتلاق منچستر پسا‌فرگوسن فرو 
رفتند و نابود شدند، اضافه خواهد شد. او بازیکنانی دارد که شاید اگر رایگان هم در 
دسترس باشند، هیچ باشگاهی برای خریدشان پیشقدم نخواهد شد. با این بازیکنان 
که به باختن عادت کرده‌اند، نمی‌شود کاری از پیش برد. این‌بار به تیم دو تا مانده 

به آخر جدول هم باختند و باز هم از روی کرنر گل خوردند، این‌بار مستقیم 
از روی کرنر کونیا، مهاجم برزیلی تیم ولوز.

  شیاطین سرخ طی ‌۷بازی، از ‌۱۹بازی خود در این فصل 
موفق به گلزنی نشده‌اند و از این حیث تنها اورتون و 
ساوتهمپتون با ‌۹بازی بدون گل زده بالاتر از یونایتد هستند.

  برونو فرناندز بعد از نمانیا ویدیچ در فصل 2008-09 
نخستین بازیکن منچستریونایتد است که در یک فصل 3بار 

از زمین اخراج می‌شود.
  برونو به‌دلیل خطا روی سمدو، هموطن پرتغالی خودش، 

دومین اخطار را دریافت کرد تا سومین کارت قرمز خود را در 
‌27بازی در همه رقابت‌های این فصل دریافت کند. او در طول 

‌233بازی برای من‌یونایتد، حتی یک کارت قرمز نگرفته بود.
  گل ماتیاس کونیا از روی کرنر مستقیم، دهمین گل این فصل این برزیلی 
سابق اتلتیکومادرید و دهمین گل خورده این فصل منچستر از روی کرنر بود.

  تنها اورتون و ساوتهمپتون )هر دو با ‌9بازی( بیش از یونایتد )7( موفق به 
گلزنی در بازی‌ها نشده‌اند. ولوز برای اولین‌بار از ژانویه فصل گذشته در این 

رقابت‌ها کلین‌شیت داشت.
  ویتور پریرا نخستین سرمربی ولوز است که پس از سامی چونگ در 
آگوست1977، در 2بازی اول خود در لیگ برتر پیروز شده و دومین مربی پرتغالی 
پس از مورینیو است که در 2بازی اول خود در لیگ برتر پیروز می‌شود. ولوز پیش 
از این با هدایت اونیل تنها ‌2برد در ‌16بازی این فصل به‌دست آورده بود و حالا با 
پریرا 2پیروزی در 2 مسابقه و در عرض 4روز؛ یک انتخاب مطمئن! او از الشباب عربستان 

به انگلیس آمده. دیروز اعلام شد فاتح تریم، جانشین پریرا در تیم عربستانی شده است.

سهمیه‌خواهان 
تازه‌نفس

    ناتینگهام با نونو اسپریتو یک غول بزرگ 
دیگر را هم شکست داد. حالا ناتینگهام فارست 
برای نخستین بار در ‌۲۹سال اخیر، ‌۴بازی 
متوالی پشت سر هم را می‌برد، آن هم 4تیم 
قدرتمند را؛ تاتنهام، برنتفورد، استون‌ویلا و 
منچستریونایتد. آنها تنها شکست لیورپول 
در این فصل را هم در آنفیلد به صدرنشین 
لیگ تحمیل کرده‌اند. این دهمین پیروزی 
ناتینگهام در این فصل بود درحالی‌که فصل 

پیش در مجموع ‌9برد داشتند.
    فولام هم با بزرگان لیگ و بیگ سیکس 
مشکل دارد. آنها یقه یک غول دیگر را گرفتند 
و این‌بار چلسی زیبا و گیرای مارسکا را بردند. با 
مارکو سیلوای پرتغالی توانسته بودند آرسنال و 
لیورپول قدرتمند را نیز زمینگیر کنند. چلسی 
در این فصل تنها 2باخت به سیتی و لیورپول 

داده و در ‌9بازی آخر شکست نخورده بود.
    کول پالمر در این بازی هم گل زد. این 
مشارکت شماره‌51ستاره انگلیسی چلسی و 
بازیکن سابق من‌سیتی بود. پالمر با ‌۲۶گل زده 
به رکورد بیشترین گل برای چلسی در طول 
یک سال تقویمی لیگ برتر رسید؛ پالمر )۲۶(، 

جیمی فلوید هاسلبنک )۲۵( و دروگبا )۲۲(.
    پالمر در ‌۵۰بازی نخست خود در لیگ برتر، 
روی ‌۵۲گل نقش مستقیم داشته؛ ‌۳۴گل و 

‌۱۸پاس‌گل.
    بیشترین اثرگذاری در ‌۵۰بازی ابتدایی 
لیگ برتر؛ هالند )۶۴(، اندی کول )۵۷( و کول 

پالمر )۵۲(.
    بیشترین گل برای چلسی در لیگ برتر از 
شروع فصل 18-2017؛ کول پالمر )‌34گل 
در ‌51بازی(، ادن آزار )‌28گل در ‌71بازی( 

و میسن ماونت )‌27گل در ‌129بازی(.
    پالمر از شروع فصل گذشته؛ ‌39گل 
و ‌21پاس‌گل و ‌60تأثیر مستقیم روی 

گل در همه رقابت‌ها.

همه جاماندندهمه جاماندند
نزدیک بود بازی لیورپول و لستر هم 
عقب بیفتد اما 2تیم در مه غلیظ بازی 
کردند و صدرنشین 3 بر یک برنده 
از زمین بیرون آمد تا فاصله خود را 
با دیگران افزایش دهد. این در حالی 
است که تیم فان‌نیستلروی ابتدا از حریف 
پیش افتاده بود. لستر فردا با منچسترسیتی 

بازی دارد و این هم از شانس نیستلروی.

10027
محمد صلاح باز هم گل زد و این‌بار یک رکورد شخصی دیگر ثبت کرد؛ 
هشتمین بازیکنی که ‌۱۰۰گل خانگی در لیگ برتر به ثمر رسانده )‌۹۸گل 
در آنفیلد برای لیورپول و ‌۲گل در استمفوردبریج برای چلسی(. کمترین 
بازی برای رسیدن به ۱۰۰ گل خانگی در لیگ برتر؛ آلن شیرر )۹۱بازی(، 

تیری آنری )۱۱۳(، سرخیو آگوئرو )۱۲۵( و محمد صلاح )۱۴۲(.

بیشترین تأثیر مستقیم روی گل 
بین 5لیگ برتر اروپا؛ مو صلاح 
‌27گل و پاس‌گل، عمر مرموش از 
اینتراخت 20 و هری کین از بایرن 19.

138 صلاح در ‌136بازی خانگی در 
لیگ برتر با پیراهن لیورپول 
و چلسی روی ‌138گل تأثیر 

مستقیم گذاشته است.

    حالا گواردیولا بدترین سرمربی جهان است. او در ‌13بازی تنها 6امتیاز به‌دست آورده و در این 
بازی‌ها ‌27گل هم دریافت کرده. از اول نوامبر فقط هایدنهایم، در لیگ‌های معتبر اروپایی بیشتر 

از سیتی گل خورده است؛ ‌28گل در ‌13بازی.
    جردن پیکفورد نخستین دروازه‌بانی است که در لیگ برتر پنالتی ارلینگ هالند را 

مهار می‌کند. مهاجم نروژی پیش از این ‌15پنالتی خود را گل کرده و یکی را به دیرک 
دروازه شفیلدیونایتد کوبیده بود.

    پیکفورد در این فصل ‌۲ضربه پنالتی را مهار کرده؛ مقابل آنتونی گوردون و هالند.
    پیکفورد هفتمین پنالتی خود را در لیگ برتر با اورتون مهار کرد که در کنار تیم 
هاوارد بیشترین ضربه پنالتی برای این باشگاه بود. در تاریخ لیگ برتر، فقط برد 
فریدل در بلکبرن)10( و یوسی یاسکلاینن با بولتون)9( پنالتی‌های مهار کرده 

بیشتری با یک باشگاه دارند.
    من‌سیتی در ‌9بازی لیگ برتر که در این فصل نخستین گل را به ثمر 
رسانده، ‌9بار گل خورده است، به‌طور متوسط یک گل در هر بازی. این بدترین 

میانگین آنها در یک فصل از فصل 06-2005 است، ‌16گل در ‌13بازی و 
میانگین 1.23.

    منچسترسیتی ‌۱۲امتیاز را در لیگ برتر در حالی از دست داده که ابتدا از حریفان خود جلو 
افتاده. این رقم در کل فصل گذشته، ‌۱۰امتیاز بود.

    کسب سهمیه لیگ قهرمانان هم حالا دیگر بعید است. در تاریخ لیگ برتر، تاکنون سابقه 
نداشته تیمی که پس از کریسمس در رتبه هفتم لیگ بوده، بتواند در انتهای فصل جزو 

‌۴تیم اول قرار بگیرد.

 منچسترسیتی باز هم در
 کسب پیروزی ناتوان ماند و باز 
هم برتری خود را در یک مسابقه از 
دست داد اما این‌بار استثنائا نباخت. 
سیتی با تساوی یک-یک با 
اورتون حالا در ‌13بازی 
آخر در همه رقابت‌ها تنها 
یک برد )مقابل ناتینگهام( 
و 3مساوی به‌دست آورده و 
9بازی را باخته است. آدم در 
بازی منچ هم این‌قدر 
نمی‌بازد!

ارلینگ هالند هم مقصر بود که شاهکار پنجشنبه‌شب، در 
یک پنالتی را مقابل پیکفورد آماده از 

دست داد. پیکفورد حرکات همه پنالتی‌زنان 
احتمالی حریف را روی بطری آب نوشته بود 
و طبق آن عمل کرد. این سومین تساوی 
پیاپی اورتون مقابل بزرگان لیگ بود؛ آنها 

گل متوقف کرده بودند.چلسی و آرسنال را هم اخیرا بدون 

آموریم سریع‌تر از هر سرمربی 
دیگری در منچستریونایتد، ۴بازی 
در لیگ برتر را باخت؛ ‌۱۰بازی در 
همه رقابت‌ها، ‌5شکست و ‌19گل 

خورده. یونایتد ‌4بازی از ‌5بازی اخیر خود در لیگ را 
باخته ؛ به‌اندازه  ‌15بازی
قبلی خود در این  رقابت‌ها

  )‌7برد و ‌4تساوی(.

منچستر  با شکست 2 بر صفر مقابل ولوز، به رده 

چهاردهم جدول سقوط کرد و این به‌معنای پایان 

رده تکراری این تیم در رده سیزدهم بود؛ با تن‌هاخ 

سیزدهم بودند، با فان‌نیستلروی سیزدهم ماندند، 

با پیروزی در شهرآورد منچستر در این رتبه 

ماندند... اما با شکست مقابل گرگ‌ها 

یک رده سقوط کردند.
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سرمربی پرتغالی که قرار بود خرابه‌های اریک تن‌هاخ هلندی 

را بازسازی کند، آن را خراب‌تر کرده. روند منچستریونایتد با 

روبن آموریم؛ مساوی با تیم تازه‌وارد ایپسویچ‌تاون، برد 4 بر صفر 

مقابل اورتون تدافعی، باخت 2 بر صفر از آرسنال با دریافت ‌2گل از 

روی نقطه کرنر، شکست از ناتینگهام فارست، پیروزی 2 بر یک بر 

منچسترسیتی، شکست از بورنموث و شکست از ولورهمپتون. 

‌7بازی در لیگ، ‌2برد، ‌4باخت، یک‌مساوی و ‌7امتیاز از ‌21امتیاز 

ممکن، کارنامه آموریم در یونایتد بوده است. 3بازی 

بعدی با نیوکاسل و لیورپول در لیگ و آرسنال 

در جام حذفی خواهد بود.
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